
 

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO 

(Provincia di Cosenza) 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO 

N° 174 DEL 15/02/2019  
 

OGGETTO: PROGETTAZIONE INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO – EDIFICIO 

SEDE DELLA SCUOLA MATERNA CENTRO VIA S. IORIO. PRECISAZIONE SULLA 

DETERMINAZIONE N. 46 DEL 15/01/2019 DI AFFIDAMENTO INCARICO DI 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA E RELAZIONE DI VALUTAZIONE PROTOCOLLO 

ITACA. CUP D56C18000300001 –  CIG Z6726AB331. 

 

 

IL SOTTOSCRITTO, Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

 

 

PREMESSO CHE:  

- con Decreto Sindacale n. 3 del 07/02/2017, è stato nominato   Responsabile del Servizio 

Tecnico Comunale, con l’attribuzione dei poteri gestionale ex art. 107 T.U. 267, l’ing. Fabio 

Scorzo;  

- sulla base della procedura di affidamento, per l’incarico in oggetto, esperita tramite il mercato 

elettronico della stazione appaltante (GA-T.IT), con codice di affidamento n° 1, è pervenuto un 

unico preventivo-offerta dalla RTP costituita dall’Ing. PIETRO LAPPANO di COSENZA partita 

IVA: 03151800780 e dall’Ing. VALENTINA ACETO partita IVA 03319340786, con nota 

acquisita al Protocollo Generale dell’Ente al n. 588 del 15/01/2019, con un’offerta al ribasso del 

2.11% per un importo complessivo pari ad € 37.100,31 oltre iva ed oneri; 

- per mero errore materiale, con determina n. 46 del 15/01/2019, si procedeva all’affidamento 

dell’incarico di PROGETTAZIONE ESECUTIVA E RELAZIONE DI VALUTAZIONE 

PROTOCOLLO ITACA al professionista Ing. Pietro Lappano, anziché al Raggruppamento 

Temporaneo di Professionisti così come da preventivo-offerta pervenuto con nota acquisita al 

Protocollo Generale dell’Ente al n. 588 del 15/01/2019; 

RITENUTO opportuno procedere alla rettifica della Determinazione n. 46 del 15/01/2019, precisando 

che l’incarico di che trattasi è stato affidato alla RTP costituita dall’Ing. PIETRO LAPPANO di 

COSENZA, partita IVA: 03151800780, e dall’Ing. VALENTINA ACETO, partita IVA 03319340786, 

come da preventivo pervenuto con nota acquisita al Protocollo Generale dell’Ente al n. 588 del 

15/01/2019 con un’offerta al ribasso del 2.11% per un importo complessivo pari ad € 37.100,31 oltre iva 

ed oneri; 

VISTI:   

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 

del D. Lgs. 118/2011; 

- lo statuto comunale;  

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

- il regolamento comunale sui controlli interni;  
 

 

DETERMINA 

 



1. LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

2. DI MODIFICARE la determina n. 46 del 15/01/2019, precisando che i servizi di che trattasi 

vengono affidati alla RTP costituita dall’Ing. PIETRO LAPPANO di COSENZA e dall’Ing. 

Valentina Aceto di Rende per un importo complessivo al netto del ribasso di € 37.100,31  oltre iva ed 

oneri anziché al solo Ing. Pietro Lappano; 

3. DI CONFERMARE l’impegno, a favore della RTP costituita dall’Ing. PIETRO LAPPANO con 

sede in COSENZA (CS),  c.f./ p.iva 03151800780 e dall’Ing. VALENTINA ACETO con sede in 

Rende (CS), c.f./p.iva 03319340786, della somma complessiva di € 47.072,87  iva ed oneri 

previdenziali inclusa, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in 

cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue : 

 
Capitolo/ 

articolo 
Missione/ 

Program

ma/ Titolo  

Identificativo 

Conto FIN 

 (V liv. piano dei 

conti)  

CP/ 

FPV  
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2019 
Euro 

2020 
Euro 

2021 Euro Es.Succ. Euro 

9182446 04/01 2.02.01.09.003  47.072,87   ===== 

 

4. DI CONFERMARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 

(conv. in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

5. DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 

pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 

33/2013; 

6. DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Affari Generali per la pubblicazione all’Albo 

pretorio on line.  
 

 

 

 

IL Responsabile del Servizio 

  F.to Ing. Fabio SCORZO 



 

PARERE SULLA DETERMINAZIONE 

 

OGGETTO: PROGETTAZIONE INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO – EDIFICIO 

SEDE DELLA SCUOLA MATERNA CENTRO VIA S. IORIO. PRECISAZIONE SULLA 

DETERMINAZIONE N. 46 DEL 15/01/2019 DI AFFIDAMENTO INCARICO DI 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA E RELAZIONE DI VALUTAZIONE PROTOCOLLO 

ITACA. CUP D56C18000300001 –  CIG Z6726AB331. 

 
UFFICIO III SETTORE 
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla  regolarità tecnica e alla 
correttezza dell’azione amministrativa 

   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

                   Ing. Fabio SCORZO 

 

UFFICIO V SETTORE 
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  contabile e 
visto attestante la copertura finanziaria 

   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

           D.ssa Maria Dolores Barletta 

 

San Marco Argentano, 15/02/2019                       

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziaria in ordine alla regolarità del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 183 – comma 7 del D.lgvo n° 267/2000 
Rilascia: 
 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni ___________________________________ 

San Marco Argentano,  li 15/02/2019 

                                                                  Timbro                     
                                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                            D.ssa  Maria Dolores BARLETTA 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 183 comma 7, del D.Lgvo18 agosto 2000 n° 267 

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO (CS) 
 
Il sottoscritto Dipendente Comunale Delegato, 

ATTESTA 
 
Che la presente determinazione viene affissa in data odierna e per la durata di 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio Comunale. 
San Marco Argentano, li ______________ 
                  IL DIPENDENTE COMUNALE DELEGATO 

                MARTINO Armando 
 
 Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal giorno __________________ al giorno 
_________________. 
San Marco Argentano, li ______________ 
                  IL DIPENDENTE COMUNALE DELEGATO 

               MARTINO Armando 
 
È copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
    
         IL RESPONSABILE 

 


